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Tisovské okénko

Zpravodaj obce Tisová

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

ohlédnutí za minulým

volebním obdobím

bylo podrobně po-

psáno v minulém čísle

Tisovského okénka jako

shrnutí činnosti zastu-

pitelů obce za toto ob-

dobí. Děkuji vám všem,

kteří jste v obecních

volbách pro volební období 2014 – 2018 při-

spěli ke stávajícímu složení Zastupitelstva

obce.

Za celé zastupitelstvo obce i sám za sebe

vám přeji spokojené prožití vánočních

svátků v kruhu svých nejbližších, hodně

zdraví a štěstí v roce příštím.     

Vojtěch Eliáš, starosta

Ve dnech 10. a 11. října 2014 se konaly komunální
volby do zastupitelstva obce. Pro volební období
2014 – 2018 byli zvoleni (v pořadí podle počtu
hlasů): ing. Pavel Černín, Josef Pánek, Vojtěch
Eliáš, Pavel Víšek, Radko Jiroušek, Martin Ja-
necký a Ivan Trnka. Volba starosty a místosta-
rosty proběhla 5. listopadu 2014 na obecním
úřadě. Starostou obce byl 5 hlasy zvolen Vojtěch
Eliáš. Místostarostou obce byl 7 hlasy zvolen Josef
Pánek. Na ustavujícím zasedání všichni zastupitelé
obce složili slib, že svoji funkci budou vykonávat
svědomitě a v zájmu obce Tisová a jejích občanů.
Všem zastupitelům k jejich slibu přeji hodně zdraví
a síly. Poděkování patří všem kandidujícím obča-
nům. 
V letošních komunálních volbách přišlo v Tisové
volit 67 % voličů, před čtyřmi lety to bylo 73 % vo-
ličů.                                                                  Vojtěch Eliáš

VOLBY
do Zastupitelstva obce

Ze Statistiky: Obec Tisová, osada Zaháj a osada
Bžundov, mají k dnešnímu dni již 580 obyvatel,
o osm více, než loňského roku.
V letošním roce se narodilo 9 dětí, 7 osob se od-
stěhovalo, 6 osob se přistěhovalo, průměrný věk
obyvatel v naší obci je 41,5 roku. Naše obec se
stále rozrůstá, což řada obcí konstatovat nemůže.
Nejčastějším příjmením v Tisové jsou: Kurkovi 22,
následují Pánkovi 21, dále Mikulečtí 16 a Černínovi
14. -rs-

Tisovských přibývá!

V polovině listopadu byl zkolaudován nový chod-
ník z centra obce na Pekárku. Na jeho výstavbu
obec obdržela dotaci ve výši 1,5 mil. Kč od Fondu
dopravy a dotaci ve výši 0,4 mil. Kč od Pardubic-
kého kraje na rozšíření silnice. Na doplacení vý-
stavby chodníku, včetně veřejného osvětlení, si
obec vypůjčila 0,6 mil. Kč od bankovního domu. 
Obec musela dodržet určité podmínky dotace, na-
příklad vybudovat betonový žlab a kanalizaci pro

Pěšky na Pekárku bezpečně
odvod dešťové vody. Zároveň byl pro tento úsek
obce vypracován projekt na veřejné osvětlení a
místní rozhlas. 
Po dvou a půl letech se tak kruh uzavírá. Vše to za-
čalo odkoupením nemovitosti č. 14 v roce 2012.
Dále vypracováním projektové dokumentace, žá-
dostí o dotaci a na závěr výstavbou chodníku.

Dokončení na straně 2

Zpívání koled u vánočního stromu
Obecní úřad ve spolupráci se Základní školou v Tisové uspořádal opět na druhou neděli adventní
Zpívání koled u Vánočního stromu. Již potřetí se v parku u prodejny Konzum u rozsvíceného vá-
nočního stromu sešly celé rodiny, aby si připomenuly nejznámější české vánoční koledy. 

dokončení na straně 2

Sběr elektroodpadu a papíru
v roce 2015

Sběr elektroodpadu a papíru se uskuteční ve
dnech 20. března a 18. září 2015 vždy od 16 do
18 hodin u požární zbrojnice v Tisové.

V sobotu 3. ledna 2015 se v Tisové i její části Zaháj
uskuteční Tříkrálová sbírka. Její výtěžek bude
určen na zajištění potřebných sociálních služeb,
část bude věnována i na humanitární pomoc tam,
kde se ocitnou lidé v nouzi, například z důvodu pří-
rodní či jiné katastrofy.  Záměry použití Tříkrálové
sbírky 2015 jsou tyto: Občanská poradna, Domácí
hospicová péče, Šance pro rodinu – zajištění
služby, Sociální rehabilitace Lanškroun, Centrum
pod střechou Letohrad – zajištění služby, vybavení,
Sociální sprcha v Ústí nad Orlicí, Nízkoprahové
denní centrum pro lidi bez domova v Lanškrouně,

Blíží se Tříkrálová sbírka Charitní pečovatelská služba – zajištění služby,
Přímá pomoc. 
Pod názvem sbírky se neskrývá pouhá sbírková
akce, ale jedná se také o obnovení staré lidové tra-
dice, při níž koledníci přestrojení za tři krále přichá-
zejí k domovům, aby tam přinesli radost, pokoj a
světlo svou koledou a označili dveře domů symbo-
lickými písmeny K+M+B. Tříkrálová sbírka se ne-
obejde bez obětavosti stovek dobrovolníků a
vstřícnosti široké veřejnosti. Pro každého z nás se
otevírá možnost podílet se, byť symbolickou část-
kou, na pomoci lidem, kteří ji potřebují. 

Jana Stratílková, Erika Víšková a tři králové 



V sobotu 13. prosince se
v klubovně hasičské
zbrojnice konala výroční
členská schůze Sboru
dobrovolných hasičů Tisová spojená s volbou sta-
rosty sboru a dalších členů výboru. Starostou se
na dalších pět let stal Josef Pánek. Účastníky vý-
roční schůze pozdravili zástupci sborů z okolních
obcí - Zálší a Českých Heřmanic, i starosta obce Ti-
sová Vojtěch Eliáš. 

Hasiči volili nové předsednictvo
konala okrsková soutěž
v požárním sportu, které
se zúčastnilo 10 družstev
mužů a 7 družstev žen.

Součet soutěžních družstev obou kategorií stano-
vil nový rekord pro okrsek č. 13. Družstvo hasičské
mládeže se pravidelně scházelo spolu se svými ve-
doucími Lenkou Černínovou, Vojtěchem Mikulec-
kým, Míšou a Adélou Synkovými. V příštím roce
chce sbor v této činnosti pokračovat a přetrvává
snaha  přihlásit v září toto družstvo do okresního
kola Hry Plamen. 
V průběhu roku 2014 byl dokoupen hasičský ma-
teriál, který nahradil používaný a již odepsaný ma-
teriál. S finanční pomocí obecního úřadu byly
zakoupeny čtyři kompletní vycházkové obleky a
dotace Pardubického kraje dopomohla výjezdové
jednotce k nové elektrocentrále za 43 tisíc korun. 
Mimo tradičního sběru železa sbírali tisovští hasiči
také papír a elektroodpad.  Dva svozové dny do
hasičské pokladny sboru přispěly za papír a elek-
trospotřebiče částkou ve výši zhruba 4 tis. Kč, a to
díky firmě ELEKTROWIN, s níž mají podepsanou
smlouvu na další dva roky. Z těchto získaných fi-
nančních prostředků hasiči přispěli místní škole
částkou 600 korun na školu v přírodě a obci Ti-
sová k rozšíření sbíraných druhů surovin a množ-
ství odpadů. Přepočet na jednoho obyvatele obce,
který provádí firma EKO-KOM, se zlepšil a tím se
vrací více peněz zpět do obecní pokladny. Za tyto
peníze je pak možné nakoupit potřebné kontej-
nery na odpad. 
V závěru schůze kronikářka Jana Černínová pře-
četla několik úryvků z kroniky sboru. Připomněla
období začátku 1. světové války, neuskutečněnou
výstavbu požární nádrže pro Pekárku v Hálových
koutech a především přestavbu požární zbrojnice
před třiceti lety.                       -ih- Foto Ivan Hudeček

V úvodu jednání Josef Pánek zhodnotil činnost
sboru v uplynulém roce.  Vyzdvihl především při-
pravenost členů sboru zasáhnout v případě po-
třeby a chránit životy, zdraví či majetek osob.
Hasiči z Tisové většinou asistují u technických zá-
sahů, především v čase živelních pohrom.  V so-
botu 5. dubna se výjezdová jednotka například
aktivně zúčastnila mimořádné události - likvidace
následků dopravní nehody v osadě Zaháj, kde po-
máhala složkám Integrovaného záchranného sy-
stému a odkláněla dopravu. 
Příkladná je rovněž sportovní činnost včetně
práce s mládeží. V sobotu 24. května se v Tisové

Hasiči

Hudební doprovod na klávesy v podání Marušky

Stratílkové.

Teplý čaj potěšil i přes letošní, v prosinci nezvykle

teplé počasí.

Po oficiální části výroční členské schůze se rozvi-

nula živá debata.

Hasičskou mládež zaujaly informace v kronice

Sboru dobrovolných hasičů v Tisové.

Na akci pořádané pro seniory se setkává hned ně-

kolik generací Tisováků.

Dokončení z titulní strany
Na úvod vystoupily děti ze základní školy s pís-
němi a koledami, doprovázené hrou na flétny. Klá-
vesový doprovod byl opět v podání slečny
Marušky Stratílkové. Pro zahřátí koledníků se po-
dával horký čaj. Na závěr si všichni přítomní zazpí-

Zpívání koled u vánočního stromu
vali známou Půlnoční, píseň od Václava Neckáře.
Věřím, že toto nevšední adventní setkání tisov-
ských i přespolních občanů, za přívětivého počasí,
bylo hezkým zakončením nedělně adventního
podvečera.

Vojtěch Eliáš, foto Ivan Hudeček

Dokončení z titulní strany
Před šedesáti lety tudy žádná silnice nevedla,
pouze cesta do Kameníkova mlýna. Dnes můžeme
říci, že se konečně propojila Tisová s Pekárkou a
konečně došlo ke zvýšení bezpečnosti občanů,
především dětí.                                          Vojtěch Eliáš

Pěšky na Pekárku
bezpečně

Připomínáme si
Před 90 lety, v roce 1924, byla přiškolena ke
škole v Tisové Pekárka, dosud území Vysokého
Mýta.
Před 70 lety, v roce 1954, byla zahájena elek-
trifikace na Zaháji.
Před 50 lety, v roce 1964, byla zahájena pře-
stavba sálu u Marků, za řízení Boh. Slavíka,
Oldřicha Pánka, Jana Kříže a Josefa Sedláčka. 

Beseda se seniory
V letošním roce se tato tradiční akce konala již 23.
října, a to z důvodu plesu, který v sále obecního
domu v Tisové pořádal svazek obcí „Vysokomýt-
sko“. Na úvod setkání vystoupili žáci mateřské a zá-
kladní školy. Starosta obce seznámil přítomné
s aktuálním děním v obci, na harmoniku přijel za-
hrát Jarda Marcal. Sice v menším počtu, než loň-
ského roku, se přišli pobavit senioři z Tisové i ze
Zaháje. Jsme tomu velice rádi, že se tato tradice
udržuje v naší obci již mnoho let.                            -ve-

Vážení spoluobčané, nedá mi to, abych vás po ne-
dávných obecních volbách a v tomto předvánoč-
ním čase neoslovil s vřelým poděkováním za vaši
přízeň, kterou jsem si tak trochu přál (po několika
letech absence v obecním zastupitelstvu) vyzkou-
šet. Nechci, aby můj příspěvek do Okénka vyzněl
nějak nadneseně, spíš ho berte s humorem či nad-
hledem, který bych všem přál, ale nejvíce právě
členům Obecního zastupitelstva, mezi nimiž dnes
díky vám figuruji. Nejsem opozičníkem, který by
chtěl bourat smělé plány a záslužnou práci svých
kolegů. Právě naopak. A z toho vyplývá i moje
přání do nového roku pro nás pro všechny. Vřelejší
vztahy, více důvěry, uznání a tolerance a pevné
zdraví.                                                                Ivan Trnka

V letošním roce obec obdržela od Pardubického
kraje z programu rozvoje venkova dotaci ve výši
100 tis. Kč na část fasády kulturního domu. Došlo
také na rozšíření terasy, o které žádal pan hostin-
ský. Jsme velice rádi, že v obecní hospodě máme
velice šikovné nájemce a hospoda funguje ke vše-
obecné spokojenosti našich spoluobčanů, ale i
uznání přespolních.                                                     -ve-

Obecní hopoda

Z dopisů



Deset dní už trouba sálá, domem voní cukroví. 

A maminka jako loni zase říká tátovi: Kéž by svátky

byly bílé. Všude sníh,  na řece led, okna plná květů

mrazu… Kdy to bylo naposled?

Poslední měsíc v roce začal. Budou letošní  Vánoce
bílé? Užijí si děti sníh a led o těch nejkrásnějších a
nejštědřejších  prázdninách? Stihneme si odskočit
od stromečku, dárků, televize či počítačů ven a
společně si na sněhu zaskotačíme?
Školáci ukousli z druhého čtvrtletí už pěkný kou-
sek a většině se práce ve škole daří. Však ta naše
práce je pěkná dřina a všichni, kdo se snaží, za-
slouží velikou pochvalu.
Prvňáčkové již pěkně čtou, umí napsat některá
písmena, sestavují z nich slabiky, slova i krátké
věty. V matematice sčítají a odčítají do pěti, řeší
jednoduché slovní úlohy. Stali se z nich už oprav-
doví školáci. Starší školáci učivo také zvládají
dobře. Za odměnu na ně v sešitech vykukují jed-
ničky nebo jiné hezké známky, které dělají nejen
jim, ale i učitelům a rodičům velkou radost.
A když se ohlédneme i za školní zábavou, tak mu-
síme uznat, že se nám dařilo nejen přijímáním in-
formací při hodinách ve vyučování, ale také i v ní.
Poslední říjnový den jsme se vypravili na výlet do
Starých Hradů. Paní učitelka Koukolová nám se-
hnala autobus, který nás odvezl i přivezl zpátky
domů zcela zdarma. Na hradě pro nás měli připra-
vený velice zajímavý a zábavný program. Moc se
nám dole ve sklepě i nahoře na půdě líbilo. Prů-

Vánoce budou krásné, i když asi „na blátě“

vodce, který nás po celou prohlídku hradu prová-
zel, velice poutavě a vtipně povídal o všem, co
jsme spatřili.
Na první třídní schůzce rodičů dostaly děti se
svými rodiči veliký úkol. S pomocí celé rodiny si
všechny děti doma vyrobily draky. Úkol se všem
moc podařil a ve škole se sešlo spousta nádher-
ných papírových dráčků či draků. Velikánská poch-
vala patří úplně všem. 
Pak jsme ale čekali moc dlouho, než nám začalo
alespoň trochu foukat, abychom mohli draky vy-
pustit. Podařilo se nám to až začátkem listopadu.
To úterní odpoledne nám vítr opravdu fučel. A pro-
tože byl asi moc silný, vzlétnout se podařilo pouze
jednomu a ten to opravdu uměl. Ostatním drakům
se při startovacích pokusech něco přihodilo nebo
pochroumalo a vzlétnout se jim nepodařilo. 
V polovině října někteří žáci předvedli pásmo říka-
nek, mezi kterými zahráli hezké písničky na flét-
ničky na besedě pro seniory.
Děti z prvního a druhého ročníku v listopadu nav-
štívily naši mateřskou školu. S menšími dětmi
shlédly dvě pohádky – Jak si ježek Ferda hledal
nový domov a Perníkovou chaloupku. Po této po-
hádce si všechny děti ozdobily perníček, který si
pak odnesly domů.

Základní škola

Vystoupení pro seniory Výroba keramiky

S Mikulášem přišel i čert

Pouštění draků

Pohádka O perníkové chaloupce

Vánoční strom se rozsvítil také na Zaháji.

Začátkem prosince se za námi do školy přišel po-
dívat Mikuláš a čert. Některé děti měly trošičku
strach, aby neskončily v čertovském pytli. Ale na-
konec to vše dobře dopadlo a čert odešel ze školy
s nepořízenou.
V neděli navečer 7. prosince jsme se sešli u vánoč-
ního stromu u školy. Pásmem básniček o zimě a Vá-
nocích a koled, které jsme si zazpívali i zapískali na
flétničky, jsme přispěli do programu Zpívání u vá-
nočního stromu, které pořádá Obecní úřad v Ti-
sové už několik roků.
Na pohádku o Zlatovlásce nás pozvali žáci ZŠ
z Vraclavi. Pohádka byla moc pěkná, všem se líbila.
Předvánoční týden jsme završili výletem společně
s mateřskou školou. Vypravili jsme se na Vánoce
na zámku. Autobus, který nám zajistil pan Zdeněk
Kurka, nás dovezl do Potštejna, v zámeckých pro-
storách nám zahráli Betlémský příběh, prohlédli
jsme si Betlém v životní velikosti a nakonec jsme si
v zámecké cukrárně pochutnali na malém občer-
stvení. Cestou domů jsme se stavili v muzeu
v Chocni na výstavě Řemeslný advent. Z celého vý-
letu jsme si dovezli spoustu krásných zážitků.
Na ten nejkrásnější zážitek, který nás čeká pod
stromečkem doma, se ale všichni těšíme nejvíce.
Kromě spousty dárků a dárečků se těšíme moc i na
to, až si budeme spolu s maminkou a tatínkem ně-
kolik dní  užívat nepřekonatelnou atmosféru Vánoc
a bude nám spolu moc a moc dobře.
Krásné a spokojené Vánoce.                Eva Růžičková

V pátek 21. listopadu se v kulturním domě v Tisové
uskutečnil ples Mikroregionu Vysokomýtsko.
Jedná se o svazek čtyřiadvaceti sdružených obcí
kolem Vysokého Mýta. 
Ples byl od samotného začátku jeho přípravy po-
jatý jako rockový. Stejně zaměřená hudební sku-
pina AURA z Liberce tak bavila účastníky plesu
světovými šlágry z oblasti rocku. Na předtančení
přijala pozvání taneční skupina Pomalý krok z Vy-
sokého Mýta, která se připravuje pod vedením Evy
Kurkové z Tisové. Překvapením večera bylo dvojí
vystoupení akrobata na skákacích botách a jeho
partnerky ze skupiny Hopsej.

Ples Mikroregionu Vysokomýtsko v Tisové
Ples se podle hodnocení jeho účastníků velice vy-
dařil. Děkuji touto cestou všem, kteří se na jeho pří-
pravě podíleli.
Mnohaletým manažerem Mikroregionu Vysoko-
mýtsko je tisovský rodák Milan Zeman ze Zaháje.
Předsedou svazku obcí je současný starosta města
Vysoké Mýto František Jiraský. Mikroregion řadu
let zajišťuje mimo jiné i dotace v kapitole Kulturní
dědictví Vysokomýtska (30 – 50 % příspěvku)
z programu Rozvoje venkova. Obec Tisová patří
k pravidelným žadatelům o tyto dotace a na jejím
území byly z tohoto programu například opraveny
všechny pomníky na veřejném prostranství.     -ve-

Po roce tady máme zase advent, který nás krásně
naladí. Předvánoční atmosféra je kouzelná, neza-
měnitelná. Těší se nejen děti, ale také dospělí. Ně-
kteří z nich se po setmění chodí dívat na rozsvícený
strom u hasičské zbrojnice a jistě se už nemohou
dočkat vánočního času.  
Přejeme vám, ať ho prožijete v rodinné pohodě, ve
vzájemném souznění a největším dárkem, atˇ jste
vy a váš čas pro vaše drahé.                             

Erika a Pavel Víškovi, Zaháj

Vánoční strom letos 
poprvé též v Zaháji



6. října se v Kultur-
ním domě v Čes-
kých Heřmanicích
konala vzpomín-
ková akce k 15. vý-
ročí úmrtí jednoho
z největších polis-
topadových poli-
tiků, Josefa Luxe.
Za přítomnosti
Věry Luxové při-
jely zavzpomínat
významné osob-

nosti v čele s ministrem zemědělství Marianem Ju-
rečkou. Vzpomínkovou akci organizovaly Nadační
fond Josefa Luxe a ZOD Zálší, kde Josef Lux něko-
lik let působil jako zootechnik a vedoucí drůbežá-
ren, včetně té v Tisové.
Dopolední program vzpomínkové akce byl věno-
ván odkazu Josefa Luxe a aktuálnosti jeho myšle-
nek, odpolední část byla zaměřena na současné
problémy zemědělské politiky. Odchod Josefa
Luxe znamenal pro celou společnost velkou
ztrátu. Josef Lux se narodil 1. února 1956, zemřel
21. listopadu 1999, pohřben je v Hemžích u Choc-
ně.

Vojtěch Eliáš
foto Miroslav Kaňka, TRS

Zpravodaj obce Tisová. Vychází minimálně jednou za čtvrt roku, vydává Obecní úřad Tisová. Kontaktní osoba: Vojtěch
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příspěvky krátit. Předem nevyžádané materiály nevracíme. Grafická úprava: Ivan Hudeček. 200 výtisků. Do tisov-
ských a zahájských domácností zdarma, též na www.tisova.cz

Tisovské okénko
Zpravodaj obce Tisová

Upozorňujeme tímto velký počet spoluobčanů,
kterým začátkem roku 2015 končí platnost občan-
ských průkazů, aby si nenechávali jejich výměnu
na poslední chvíli. Je nutno osobně navštívit Měst-
ský úřad ve Vysokém Mýtě (v budově hotelu Opti-

mal, naproti sídlu Policie), a to 6 až 8 týdnů před
vypršením platnosti a ústně požádat o výměnu ob-
čanského průkazu. Foto občana pořídí úředník
přímo v budově úřadu.                                               -ve-

Výměna občanských
průkazů v roce 2015

TJ Sokol

Informace občanům

Výbor TJ Sokol přeje všem svým členům i ostat-
ním občanům krásné, klidné a spokojené Vánoce.
Do nového roku pevné zdraví a splnění novoroč-
ních přání. Věřme, že nový rok 2015 bude tak
úspěšný, jako byl tento.                   Anna Javůrková

Vánoce, Vánoce
přicházejí

Od roku 2015 vzniká nová povinnost pro obce: Tří-
dění bioodpadu. Naše obec si vyzkoušela třídění,
odvoz a financování bioodpadu již v letošním roce
a můžeme pouze konstatovat, že se nejedná o la-
cinou záležitost. Ale i tak se obracím na spoluob-
čany, aby se více věnovali kompostování
bioodpadu na svých pozemcích a vytvářeli si do-
mácí „substrát“ pro své trávníky a zahrádky.

Bioodpad

Josef Lux zemřel před 15 lety

Upozornění
na podomní a pochůzkový prodej 

Čas od času se v naší obci objeví osoby, které
nabízejí různé služby nebo lacinější energie,
jako tomu bylo nedávno na Zaháji. Na území
celé obce je takovýto prodej zakázán. Po-
domní prodejce elektřiny nebo plynu nesmí
vyžadovat předložení vyúčtování za minulý
rok, pouze si může opsat současný stav na po-
čítadle elektroměru nebo plynoměru. Pokud
se vám bude zdát chování takových osob po-
dezřelé, zavolejte nám na obecní úřad.         -ve-

Obecní poplatky pro rok 2015
Za odpad = 550,- Kč za osobu na rok (poplatek za-
hrnuje odvoz komunálního, tříděného, nebezpeč-
ného odpadu a bioodpadu) .
Vodné = 25,- Kč / 1 kubík vody (zůstává ve stejné
výši)
Stočné = 33,- Kč / 1 kubík odpadní vody (navýšeno
z důvodu tvorby fondu oprav)
Poplatek za psa = 150,- Kč
Po dohodě na obecním úřadě je možné rozdělení
obecních poplatků do 2 splátek (28.2. a 31.5. 2015). 
Odvoz komunálního odpadu (popelnic) bude
opět v pondělí sudého týdne. Odvoz plastů (žlu-
tých kontejnerů) bude opět v pondělí lichého
týdne, v zimním období 1x za měsíc - viz leták.                    

Renata Synková  

Pozvánka

Večer z  Filmového archivu  občanského sdružení
Triangl s názvem Filmová kronika Vysokého Mýta
se uskuteční 22. ledna 2015 od 18 hodin na Klu-
bové scéně M- klubu ve Vysokém Mýtě.
Diváci budou svědky promítání prvního videozá-
znamu Filmového kroužku u příležitosti 25. výročí
demonstrace za odchod sovětských vojsk z Vyso-
kého Mýta.  Program bude doplněn filmy z archivu.
Pokud  někdo přinese dobové fotografie na DVD, je
možné jejich promítnutí. Vstupné dobrovolné. 

Za o.s. Triangl Vladimír Pidima

Dětský silvestrovský 
ohňostroj v Litomyšli

Ohňostroj s novoročním přípitkem a čočkovou po-
lévkou se koná ve středu 31. prosince od 18 hodin
na Smetanově náměstí v Litomyšli.

Silvestr v Chocni
Tradiční ohňostroj se uskuteční ve středu 31. pro-
since přesně o půlnoci u dolních bubnů Tiché Or-
lice v Chocni.

Filmová kronika 
Vysokého Mýta



Rok se nám nachýlil ke
svému konci a my jsme
ho prožili v množství růz-
ných aktivit. Preventivní
program propagující zdravý životní styl dětí
„Zdravá pětka“, který vede lektorka Nadace Albert
paní Jana Vondrová, děti velmi zaujal. Obzvláště
skládání potravinové pyramidy, zdobení obrázko-
vých ovocných a zeleninových talířů. Preventivní
vzdělávání je cíleno i na péči o zdravé zoubky. Pod-
zimní pohádka „Jak si ježek Ferda hledal domeček
na zimu“ přišli shlédnout i školáci, prostřednictvím
divadla jsme doplnili předškolním vzděláváním o
podzimní přírodě. Předvánoční období nám při-
pomněla pohádka Perníková chaloupka s násled-
ným vlastnoručním zdobením perníčků. Čert a
Mikuláš přišli do školky s nadílkou sladkostí, které
byly odměnou pro děti za jejich pěkné písničky a
básničky. Výtvarná dílna Ekocentra Oucmanice a

Tvůrčí aktivity školičky
zaměstnanců školky byla
naplněna novými vý-
robky pro tvořivé ručky
dětí. Předškoláčci, a

nejen ti, se zdokonalují v otužování v předplavec-
kém výcviku ve vysokomýtském  bazénu. Jsou
velmi šikovní a z pobytu ve vodě jsou velmi šťastní.
Všechny aktivity byly doplněny též kulturními pro-
gramy, které připravily paní učitelky s dětmi pro
Obecní úřad Tisová.  
Rovněž kroužek keramiky v naší školce zdomácněl
a dětičky se mohou pyšnit pěknými výrobky.
Co nás ještě čeká, než zazvoníme u vánočního stro-
mečku? Společný výlet s kamarády ze „základky“
na zámek Potštejn s betlémským příběhem a za
zvuku koled ve školce rozbalování dárečků.
S přáním pevného zdraví, rodinné pohody a šťast-
ného vykročení do Nového roku 2015

Dagmar Straková

Nové herní prvky v zahradě mateřské školy udělaly

dětem obrovskou radost.

Kulturní vystoupení dětí z mateřské školy při set-

kání se seniory.

Pouštění draků obohatilo aktivity žáků mateřské

školy v podzimním čase.

Příprava na blížící se Vánoce probíhala také v ma-

teřské škole.

Projekt Zdravá pětka Nadace Albert pod vedením

Jany Vondrové.

Nové herní prvky 
na zahradě 
mateřské školy
Během podzimních měsíců doznala zahrada ma-
teřská školy dětmi vytoužených změn. Objevily se
zde první, dlouho očekávané herní prvky, které
byly pořízeny ze sponzorských darů věnovaných
mateřské škole a z finančních příspěvků vedení
Základní školy a Mateřské školy Tisová. Některé
z nich byly profesionálně namontovány ze strany
dodavatele, pro jiné vytvořili montážní podmínky
tisovští hasiči. Pánům J. Pánkovi a B. Růžičkovi
touto cestou velmi děkuji. Děti jsou skluzavkou,
lanovou dráhou a dvojhoupadlem nadšené a
vzhledem k příznivému počasí je mohou využívat
i v současných měsících. Ke zlepšení stavu zeleně
byly ze strany Obecního úřadu Tisová dosázeny
na zahradu tuje.  

-ds-

Mateřská škola

Pf 2015
Požehnané vánoční

svátky, hodně zdraví 

a štěstí v novém roce

vám všem přeje

redakce Tisovského

okénka


